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la nutná a mim) to ohilní ohehod-ni- c

prohlašuji že letošní pšenice
jest vesiněi dohré jakosti n falénii
hýti lliúo ilo čísla 2 — 1'okiul tý-

če se korný přijeli pšeničními
do Ni hrasky takt' ni'enti

pro komu kteří prý skupují pod-

zimní úrodu a generální dopravní
aifeiit ilráhy huilinutonské pat)
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DOSAH RAKOUSKÉ VOJEN-

SKÉ AMNESTIE

O vojenské amm-sli- i jež vydá-

na hyla risařciu Františkem Jose-

fem tla oslavu šedesátiletého jeho
vládni jtihih'a oznamuj' tisková
kancelář z Vídně: 1'rolože výsky- -

sují se dosud poellV hliost i ohlední

provádíui předpisu o amnestii z

r 1!)7 a protož-
- ustanov ní ta se

často nesprávní vykládají uveřej
ínijí se k nim tyto vysvětlivky:

I Žadateli o amnestii j liž stí-

hán jest proto že před 2 pros
r 1 f H T vyhnul se odvodu ain-h-

jenž stíhání takoví můžo očeká-

vali promine se vyšetřování a

tnst jakož i s tím spojení noho

výhradní nastávající prodloužení
sluíchní dhy podrohí li ho dodá-tiín- é

povinní mu odvodu ja-

kož í případní zákonní služehni

povinnosti a ohlási li se za tím íi- -

ieleni osolili"' liejdíh llo 1 pro-

sili l!to!l u politickího okn-sníh-

úřadu sví ďmvskí oheo Na-

vrátivši s- -

přistěhovalci již řel
vysloiipciiím tř-t- í třídy h-- t jsou
ilveihni podléhají pravidelní
i v

sllleluil tiov innosli Navrátí I se

však m ho jsou-l- i odvedeni p vy-

stoupení z třetí třídy let (liosin-sk- o

In 'rcejoiv š) í příslušníci po vy-

stoupení z- - čtvrtí třídy h t j jsou
povinni sliihou už do :tl prosince
onoho roku v němž dovrší rok
svílio víku V líto duhí musí od-hý-

ti

si promeškanou pr's-uín-

služhu jakož i eviíení v- - hráni

spauajici io ziivva inu sliit tuii o

hy v musí si cvičení dHl:tteí -

uiodhýti Ž idá !i tuiliž na př 2'i- -

mu jonž odvodu se v v hnul
1 ' livl tniiit 1 i I'1 ii ii ini I i n

e stanovené lhůt' osohní so ddá- -

ili jak s r- - hii na:iuiě!-n- j musí

so k oI ihIii a hyl-l- i u- -

znán Hiliopnv m iritti koimti jen
poviumui í služhu v mhi- -

í poilrnióti so vojenskému rviěe- -
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— V potoku Salt v liueotn uto-n- ul

Hbtý horli Iwtvvrette Ihrntt
% h 'JI m jiní 11 ni

— W čtvrtek minulého tIit
odpoledne zkonfiskovala I i u c-

- i!i-itk-

polit i 2 vozy piva jí žízni-

vým lil ni v Lincoln poslány hý-

ly IIv l k

— V Konritcy spáehahi sehcvrnz-h- i

7lt' tá paní MillsovA skoěivši n

lllostll ii Phltte leky li Utopivši
Co dohnalo starou ženu k

není známo

- Svoo(ní Zednáři v (Iriuid

Island koupili tak zvaný
Ih-ldu-

roh ]'i2xMi stopách na rohu 2 a

Splín e úl za tHK na němž ho-ili-
tjí

MiHtaviti zednářskoii hu"hvii

nákladem $20000- -
— 7 Auhiini dochází zpráva že

iy-- nedávno zavražděného l' I)
Allora vypsal odměnu v obnosu
♦--

00 na vypátráni vrahu Vedle

této odměny vypsal fLlNi fát a

'iM) okr

I ' Pan F A Stech principál
Školy v Itnuio Neb jt kandidí-t-i- n

pn iiřml ikolilnorii- - v Puit-h- r

okresu nu lístku demokrati-

ckém n iilá krajan) o laskavou

podporu 1 '2-- f
- V I - í I ' V" věc

ní Aminu M yr farmář bydlí-
cí s i itť-- od lyons Meycrs na-

lézal v- - vězení po dva dny jsa
obviněn im sví manželky z nelid-

ského zacházení V návalu trud-

nomyslnosti spáidial svůj zoufalý
íip

— Při piešiímváiií kar v ná-

draží V TjlIlJUI Jíf přišel o život K

8 lleuts hrzdař Missotiri Pacific

dráhy 1 iontu spadl s káry ktlyž
tato nalézala so v pohyhii a trio

jdio hylo rozdrceno na níkolik
kusů llyl 2 roků stár a u výše
uvedené dráhy zaměstnán hyl nsi

rok

- V pátek minulého týdiio
stn lil so v ohydlí manželu Paulo-rovýi-- h

bydlících západní od ('-d- ar

IHuífs joduaihacítilctý ('
K rejsci syn man lu K Krejsalo-výc- h

bydlích-l- i :t míle od I'iv-laM-

I'říóiiii so ho vraždy nní
ZllÚll í

--Vil práei se stoliovákíin ď-F- ti

vážní poranín hyl 1'dward

Woíhiior mladý farinář bydlící
] mílo severovýchodně od Vork

Jilio hlava hyl a tak polmioždíiia
že po níkolik hodin nalízal se v

hi'Zv'doiní Stav jeho je kriti-

cký

- "

Sundaní o o Vy minuti

[ o la v líehto dinch mula AI

Mniidi a která dosáhla neobyčej-
ného stáří ól ht Zvíře to hylo do

oní krajiny přivedeno před 10 ro-

ky a tehdy hyla již 10 roků stará
V iiiísteíku tom znal ji každý
Li li í ilívée a ti všiehni truchlí
Had její trátoii

— 1'ohatý dohytkář Sam Ia
luie oi inííiiain zastřelil no v

Ffoldfoíio u přítomnosti několika

svých přátel aniž hy hyla známa

píičóot poí íiu onen spáchal

přijel tam v pondělí z

kdo prodal náklad dohyt-k- a

u draft a prodaný dohytek hyl
nalezen v jeho kapso
~ 7 Iiiu-oIi- i dochází zpráva že

korporaee jež dh iMivího zákona

mají [datíti daá z používáni vi řej-lyc- !

ulic a inu jet ku vfíhoo hodla-

jí visti soudní hoj proti provádění
onoho zákona Spoleínosli ony

ví-nn-
jí

prý joilnu desHinu ouích po-

žadovaných daní na privniekí vy-

dání ko soudem oním spujených
~-- lilo rozhodnutí soudního v

Lincoln není nezákoníto když ho-

stinští v Havelock zasílají pivo do

hlavního města našeho avšak kaž-

dá hrdna musí hýli označena jiin-Hr-

kuprr To jrst rozhodnutí po-

licejního souden Iťissrra před nímž

projednáván hyl Noudní případ
třech havrlockýcli nalooníkil pro
dovážení prvá do Lincoln

— (an líalloian v Hastinjís
IMiKlřrlcn hyl neznámou onohou

jež kolnu jeho ohydlí ve společ-

nosti jínýrh ujížděla v automohi-l- u

Ilallorun Krdil r svojí rodi

nou v prúíelí hvíIio ohydlí když
zahrřrl kolmí itutomohil a třrHk-l- a

rána z rifle kterou hyl tento
vážné zraněn l'o aiitomohilistreh
nezůstalo ani utopy
— J)h zprávy Lincoln Tra lion

Co která ohstarává spojení mí-

sta Lincoln h IlavrlTickorii poíet
osoh diijíždrjírírh w zvitsil otl tfi

dohy kily Lincoln stalo ae bu-cliý- tn

V Havelock jak známu

Kiihiiiiy jsou olrvřetiy a žízniví li

tiuiee mil liylo jimi v_ kun iiiu u Im-- z JaUk'iiv iieholv vúln i

AntiiliKliil telilo J v o ryhii!rec!i - kíy( h řil ieh i j M lilazeti
V'l'll Mú liIZilil ruční I lnlil Jr niihiwtiíé I ři JU:l V Ptitiúněti jesl iitíile-lei- il

veilniieím pnulo k Zailiií li:iirave pomni i noln-tiy- i h kid ilio oliá
zméiiii r i hJ'!-l- í trojí v íe1 je-ln- nazpěl Il iziněr kol t 'Vix': řetliiá'h i
yinj-i- i h ii iileiitwi uiii ii'iiiavami nlniaši V iiiiva j t ilnkuiialii n z %

hrnuje ti i zajialoviiě inafin íi) vclk'lio tio jjft i

M l':i !! ní In ii I „1 mai limllUf I Vin - lni laj-i'l- iť ník -

Íi'' I 'lili i iiIiiiikiIiI )i l n arui' li a ilii lri- iv iiiili !i nliilk u

néni ze zraněných má zlo-

menou ruku kdežto druhý znaíní
poraněn hyl na hhaé Srážka

hyla koiiduktorvni prvně
jmenovaného vlaku

— Ií déii S V Kassiuera
mlékaře v ltenlriee hyly znační

"raněny při splašeni se koni a

jen náhodou unikly smrti Ohi
dětí l"!eté dévéo a o niei slarší
hoch jely do místa když splašil
se jim ktiú a pustil so v Šíh ný
híh Koíárek v níinž ohu sr nn- -

lísli koneélié h píeVthl t lližo

hoch i dívče hyli vyhození Hoch

padl na hromadu starého skla a

rozhitýrh lahví zraniv se na ru-

kou a hlivé dívro pal utipílo
vážná zraiiiní na celím tile Zra-

ním I ry po ik IiihIí dopraveni
hyli do lokální nemocnice kde se

jim dostalo líkařskího ošetření

Následkem neporozuměni
rokazů ýeleniíiiích úředníků sra-

zily se dva nákladní vlaky Mis-stiiir- i

1'aeti'ie dráhy hlíze llowe

při íem dva tuláci kteří jeli ja-

ko sh pí pasažéři hyli zahiti a pít
jiných osoh poraním M zi pora-

něnými nachází sr hrzdař Huff-

man komluktor Maker a tři muži

kteří jeli vr vairoiií doprovázejí-
ce voje náklady Oha srazivší se

vlaky hvly znaíní poškoziny Po-

ranění dopraveni hyli do Auhurn
Za ilírh 10 lékařského ošetření
Iiuéiia zahitých tuláku k t ří skry-
tí hyli ve voz' naplněním dřívím

uejsMii známa

Ze zpráv okresních odhad-éíe-

podaných státní otlhadíí ra-

dí niožno seznat i že cenu pozem-
kového majetku znaíní vstoupla
zejména v nikterých okresích Ní
kteři odhailíí udali cenu dah-k-

menši niž při posledním odluolii

11nd zprávy hyly podány náslo- -

Injieí okresy mají menší odhady:
Jecilie o $lll(HMI [lavVes 0

Ořechy 1ii(Mm llooker o

tiiťNhi Liiie aster ý:Uimm Ljr-a- n

ÝLimiií Merick o :{(M)i) pi-einkf-

majetek v Kurmis okre-

su vznstl v roní pouze o 1 dollar
kdežto Knox okres odhadnut hyl
za tutíž roun jako v rooe minu-

lí m

V I' inh-- r

yjukl požár ve

skholišti sedlářské firmy Fr!
Hashe ji-n- ž rychh- - se Šířil a jeli-
kož tlak vody při hašení ohně hyl

malý práce hasiíú hyla velmi zne-

snadňovánu l'ožár m žli hyl jiři-v- i

d n pd kontrolu způsohil ško- -

lu za I(Hnhi lVdl-h- l mu ohuv-niek-
ý

ohclmtl Murrat k Sou se

škoiioii liiMH) hadova v níž oh- -

hod se nalézal iitipíla škodu za

fJÓOO ('foeerista L W Faiish r

utrpěl škodu i700 a majitel hudo-v- y

+12!t0 sedlářská firma Hasho-v- a

má škody za :í0imí a niajit l

huhvy za f2000 žehzářslTa fir-

ma Wachterova má škody iJíóOim)

a na Imdoví je škody za !r2ÓOi

Mimo to zniíeiio hylo několik men-

ších hlidov Pohořeli jsou rásteí-n- i

kryti pojištěním

Matni ekvaltzaeni ratla v u- -

trníui svini zasedání zahývala h

lhadem dohytka v různýeh okr'
síeh a usm-sl- se na následujícím :

Zvýšení r n hovězího dihytka hu

de y misledujicieh okresích o 10

procent: lícit li McPherson 'erk- -

ins snížení o 10 procent v okr
Kamiltou a Xuckolls — Zvýšení
e n koní o 10 proč v okr Ituth r
o ttroe v okresu i oiiax: v okr
DellH o '{0 proe v Doile o 10

proc -- v Doutrlas o 2ti jiroc v

llooker o 10 proe sníženi o 10

pro v okr Dakota a Hamiíton
— Zvýšení cen mezků o 10 procent
v okr Hutler KnoX Wheehr v

Detiel o 40 proe v I)oii'lan o 20

proe v llooker o 100 proe sníže
ní v okr Hurt Clay a Ilamilton o
"
procent v Dakota a Nemaha

10 proe - Zvýšení cen y'iřovéli
dohytka v llooker o 100 procent

Téměř sto železničních ná-

kladu pšenic! projíždí v těchto
lnech Omahoa do ('liieapa ahy
nudila hýti splněna červencová do-

dávka na ehicap-sk- í ohilní hurt"

j ž vyprší dnem 27 t m Z po-

čátku hyla všechna pšenice prohlí-
žena v Omazc zda-l- i jakost její
jest žádoucí lei záhy hylo od toho

upuštěno iina rychlá dodávka hv- -

ní a potom dalšíut případným rvi :přcliastií sestaraní ženy a dívky
íi-iií- ve zhraní Žádá li však zajv jakémkoliv stáří toužící po

(i amnestie muž lovršivší istíin h viiím a úplní hrzholost-ji- ž

'!:{ rok svího víku a vyhnuvší juím so hma v líi-- ní z jakékoliv
s odvodil Iielllltsí Se dostuVÍti kjhyťselie hoSt Iléjší Zastaralé U

odvodu musí so však osohně při- - [nepříjemní ženské nemoci ať so

hlásili nejdéle do 1 prosince l!M)!lk' mní co přítelkyni ohřátí Dříve

u politi'kílio úřadu sví domovské- - n'ž dopustítr ahy na vás hyla pro- -

ohre Vědomi operace SV Ířte Se píci tí
'

! která má soucit se svvmf triú- -
si'Ui I i l toli i tu ii i L ii ii

I'1" J nim r ninll II lvu kilu !

ti-
-

i j rrfa ani- - iinMniir ituiojuimiiv

OMAHA AUTOMOBILE CO

Lee-Glass-Andre-
esen Hardware Go

iroiiáv& ve vrikřio
Tluícné ryrábčíié s lakované chové liáčiui — Cínovaný jilecn
áiílpzný jikcb a kovové zboží — Ostimt ? drát hřebíky nožířnké rboží
Liyk'y třelní zbriiní! náboje a rtovt# zboií hvho druhu

9th and Harney Str Omaha Nebr

! MlIŽ jeŽ shěhl Z plisellélli
lllliV Ilelio Z VVmilleen- - lllitlVIII

služhy iK-m- nároku na pojetí I

aiurnstie a tdst I

shéhii hrozí'i mohou hýli
proin iniily jen milostí jh-

- li tu o

první shěhiiutí a a okolnosti za-- '

sluhlljící zři tele V t"inli přípa-- j

de jest říšské ministerstvo vojen-

ství zmiM-něn- podávali o záť-ste- i

h k císaři a též k návrhu n'---'

kterého úřaiu zvláštní návrhy na

udělen! milosti

Nemocné ženy a dívky čtěte !
í

i ivol jesi tuze kratkv nov s

jíiii pohrávalo Chopte se přiloží
tosli a osvnUoďte h- - z pout nelnu- - j

'i a muk Xahízí se Vám nikoliv!
tm lilii lií :lli- - yi lllčolló !''-- ' í líni
w ehnv iieiuoce klerího'
h1' užívalo za dávných dh s zIa- -

rem a užívá se ho v tito zemi ol
lisn-- z'iia livk a primtsi m-j-

-

lepši výsleilky v každém případ
Všei-hn- trpí-- ! slahí unaven

jcími a hmlete tioléšoni
j 11 v
'

í '"los s důvěrou Vnsi ni mne a

hlržít lo-ji-- ryeldoii ol)V"ěr
ale i lék na zkoušku úi-ln- zdar

' !

ínia

1'řiiožt koh-- na odpověiT (d-res- n

: Mario Votýpka 7l)'5 So n

Street So IJi-n- Ind

DO BRUNO A OKOLÍ!

Tímto oznamuji že hodlám vy-

prodá ti všechny dámské klobouky
za poloviční ceny a sice íMollaro-v- é

po do ódotlariivé po
hit a ilčtskó oI 1 dollaru do 2

dollarů a vůbec v š prodá vat i bu
du za polovic oeliy Proto přijďte
a přesvědčte se že budete Uspo-

kojeni s cenami i s klobouky

S Úctou últf
BESSIE H0SK0VEC
BRUNO NEBRASKA

Wetfte obó rrnk nej

íonnřjíí to liihký mil

jelek Musíte li přiiiř
kM vé namábat i ne-

ikláilpjtt a k'jt8 ni ifizpflubiti brejle
ii 7kuft'nó!o řehkélio nptikí

A CECHY
1218 So 13th St Omaha Neb

KARU STEFAN
malíř barvíř a lepič pokoji

vlastní

hojně zásobený obchod papírem
v č 1414 již 13 ul

áls4zp Omaha Neb

LOUIS BERKA

český právník a veřejný notář

938 K Y Llfo Bldg Omaha

TELEFONY:

Cřaduvon L532 Obrtll 2565

etz Bro's
rVt-jHtfir- HÍ

pivovnr v ()mni

MmM lin son dkoTi i lstiml n immi
i m m m a

f: víu-- jktní ciiouDiíof
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